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Njohuri -

Vazhdimësia

Vazhdimësia e njohurive pavdekësia njerëzore

Vazhdimësia e njohurive e bën njohurinë e një individi (pronë 

intelektuale) i pavdekshem

Çdo individ nga mosha 14 vjeç mban shënime për përvojat e 

tyre të jetës (pozitive dhe shqetësuese) . Kapja, ruajtja dhe 

ushqimi i familjes nga prona e tyre intelektuale (IP) .

Organizatat kapin, ruajnë dhe ripërdorin 

punonjësit e tyre, 'I-P'. Komuna

- shtetet i shfrytëzojnë qytetarët e tyre, 'I-P' për të 

mirën e të gjithëve. Provinca- Qeveria ruan 

Arkivat.

Prona intelektuale, njohuritë e përvojës së drejtpërdrejtë të një individi janë paraprake

- shërbeu për tu bërë i pavdekshëm. Qasja e vazhdimësisë së njohurive identifikon 

njohuritë kritike dhe ofron metoda për kapjen, zbatimin, transferimin e asaj njohurie. Përvojat 

e jetës duhet të ndahen midis punës dhe asaj personale.

Kur një punonjës largohet nga puna, shuma të mëdha të 'IP' (Pronë intelektuale) janë në rrezik. Për 

të kundërshtuar këtë rrjedhje të trurit është e rëndësishme që të ruhet 'I-P' i një punonjësi. 

Essentialshtë thelbësore për të kapur, ruajtur këtë njohuri para se të largohet punonjësi. Kapja do të 

thotë audio

(tregim historish) , video (duke treguar) , hije (punoni krahas) .

Shënim! Të gjithë 'I-P' (komerciale, private) i përket ' Shire '

(komuniteti) . Duke pretenduar 'Të Drejtën e Autorit', e drejta e Patentës është vjedhje nga 

komuniteti, një krim ZNJ R6 .

Ndarja e njohurive familjare vjen përmes fëmijëve dhe nipërve dhe mbesave.

Ndarja do të thotë gojore, audio (tregim historish) , video (duke treguar) , hije

(duart në) .
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